deciese mayores borrascas, haciendole tal, que fuese un retrato de JESUS, que estaba solo en la tierra, esto es, elegit eum, erat Jesus solus in terra, Jesus solo escogido como para Redemptor, MARIA sola como escogida para Deifica Madre suya. S. Thomas solo como escogido para Maestro del Orden de Predicadores, Doctor de Doctores, sol de las almas, luz de los entendimientos, ciudad de fortaleza contra los enemigos, fantasma terrible para afombro de los herejes, &c. Serm. impress. Cordubæ 1615. in 4. Sed dices, quorsum hæc? quia in supradictis verbis, nec minima quidem syllaba reperitur, quæ *Immaculatam Virginis Conceptionem*, vel à longè respiciat. Sed jam ausculta: Scopus præcedentis discursus, & mens hujus Auctoris est, non æquiparare, absit; sed comparare per quandam geometricam, latissimamque analogiam Magisterium S. Thomæ cum Maternitate sacratissimæ MARIE, five Angelici Doctoris sapientiam cum gratia Deiparæ Matris, quæ Propositio cum grano, imò cum monte salis intelligenda, & admittenda est: sed cum loquatur catholicè, & inter catholicos admittimus libentissimè, & recipimus parallelum, similitudinem, seu analogicam proportionem suam. Deus enim unicuique tribuit illa, quæ sunt necessaria ad munus suum exercendum; & sicut dedit MARIE ad dignitatem Maternitatis exercendam congruentissimam gratiam, contulit & Thomæ congruentem scientiam ad sacrum munus sui Magisterii. Tunc sic argumentor ad hominem dilemmate, meo videri, indissolubili, & interrogo: an Deus ita contulerit Thomæ illam scientiam perfectam, completam, & omnibus numeris absolutam, quòd in doctrina sui Magisterii nullo in puncto lapsus fuerit, vel erraverit, vel in aliquo puncto lapsus est, & erravit? Si in nullo puncto erravit, vel lapsus est Thomas, ergo in nullo puncto erravit, vel lapsa est MARIAM: aliàs ejus paritas esset frivola & inanis conferens scientiam Divi Thomæ, cum gratia Virginis. Si Divus Thomas non erravit, nec est lapsus calamo, ergo neque Virgo MARIA lapsa est, vel erravit ab utero, nisi velis (quod absit) plus tribuere Angelicæ doctrinæ, quam MARIAM gratiæ. Si doctrina Divi Thomæ est absque nævo, & absque macula, igitur anima Beatæ MARIE fuit absque macula, & nævo, si vis in tua persistere similitudine: & si non vis persistere, transeamus ad aliud membrum dilemmatis. Vel S. Thomas in sua scientia & doctrina lapsus est, & erravit, vel non: quòd si hoc affirmas, quod mihi durissimum erit audire, in nullo alio erravit, vel lapsus est, nisi in sententia Conceptionis. Omnia quæ Sanctus Thomas scripsit de Christo sunt vera, sancta, & omni certitudine plena. Tu dicis, quòd in aliquo, vel in uno puncto erravit, hoc punctum nullum aliud est, vel esse potest, nisi punctum Conceptionis MARIE; igitur Auctor iste quoquo se vertat, nostram tenet, vel debet tenere sententiam. Prætermitto, quòd idem Auct. in Serm. de S. Theresia folio 26. §. 12. vocat Virginem MARIAM purissimam. Serm. impress. Matriti 1627. in 4.